[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от     .        .2017  №       -п

	О плане мероприятий по организации массового отдыха населения на водоёмах Палехского муниципального района
в купальный сезон 2017года

	В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009  N 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», постановлением администрации Палехского  муниципального района от 30.12.2016 № 718-п «Об утверждении «Плана основных мероприятий Палехского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной  безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год» и в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Палехского муниципального района, пропаганды среди населения правил поведения на воде администрация Палехского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить «План мероприятий  по организации массового отдыха населения на водоёмах Палехского муниципального района в купальный сезон 2017 года»(прилагается).

2.Рекомендовать  главам  поселений, руководителям предприятий, организаций, учреждений Палехского муниципального района утвердить свои   планы мероприятий  по организации массового отдыха населения на водоёмах.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации - руководителя аппарата администрации Палехского муниципального района С.Г.Бабанова.

Главы Палехского
 муниципального района                                    А.А.Мочалов

	Приложение

к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от                      №              -п

П Л А Н

мероприятий  по организации массового отдыха населения на водоёмах Палехского муниципального района
в купальный сезон 2017 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Время

проведе-ния
	Кто проводит

	1
	Подготовка мест массового отдыха людей на водных объектах
	До 1 июня
	Администрация Палехского муниципального района, администрации Поселенийпоселений

	2.
	Месячник безопасности людей на водных объектах Палехского муниципального района
	1-30июня
	  Администрация Палехского муниципального района

	2.1
	Информирование населения о разрешенных и запрещенных местах отдыха на воде
	Июнь-июль
	  Администрации поселений

	2.2
	Установка аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах
	До 1 июня
	 Администрация Палехского муниципального района , руководители объектов экономики

	2.3
	Выставить предупредительные в выявленных неорганизованных местах массового отдыха   людей на воде.
	Июнь -июль
	Администрация Палехского муниципального района, руководители объектов экономики

	2.4
	Проведение специальных занятий по профилактике несчастных случаев на воде, оказанию помощи утопающим, конкурсов, игр, викторин по теме безопасности людей на водных объектах.

	июнь
	Отдел образования,  отдел культуры, спорта и молодёжной политики  администрации Палех-ского муниципального  района,образовательные учреждения

	3.
	Выявление стихийных мест массового отдыха людей на водоемах с последующим их обследованием на предмет соответствия действующим нормам безопасности
	весь купальный сезон
	Администрация Палех-ского муниципального района

	4.
	Ведение учета несчастных случаев на воде на территории муниципальных образований в период проведения месячника безопасности
	июнь
	Администрация Палех-ского муниципального района,

	5.
	Взаимодействие с   ОП-12 МО МВД РФ «Южский»  по вопросу реализации статьи 5.7. Закона Ивановской области от 24.04.2008  №11-ОЗ «Об административных нарушениях в Ивановской области», по привлечению к административной ответственности граждан за нарушение установленных нормативными актами Ивановской области правил охраны жизни людей на водных объектах.»
	весь купальный сезон
	Администрация Палехского муниципального района, ,  ОП-12 МО МВД РФ «Южский»

	6.
	Определить состав сил и средств  к спасению людей на воде, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим.
	июнь
	  Администрация Палехского муниципального районапоселений

	7.
	Разъяснение населению через средства массовой информации вопросов правил безопасности нахождения людей на водных объектах.
	июнь-июль
	 Администрация Палехского муниципального района

	8.
	 Организация  оперативного реагирования на нарушение общественного порядка на водных объектах и спасение пострадавших.
	 купальный сезон
	 Администрация Палехского муниципального района, ОП-12 МО МВД РФ «Южский», ОБУЗ «Палехская ЦРБ», ГИМС (по согласованию)